
*MUKHSP04818945 * 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD KUTNÁ HORA 
Havlíčkovo náměstí 552/1, 284 01 Kutná Hora, IČ: 00236195 

odbor životního prostředí 
sídlo odboru: Radnická 178, Kutná Hora 

tel.: 327 710 111*, fax: 327 710 364, ID: b65bfx3 
e-mail: podatelna@kutnahora.cz, www.mu.kutnahora.cz 

 
 

 

V Kutné Hoře dne:  2.12.2019    
Spis. zn.: 114377/2019/ZPR/MEL    
Č.j. 
Vyřizuje: 
Telefon: 
E-mail: 

MKH/120693/2019 
Bc. Libor Mensa 
327 710 261 
mensa@mu.kutnahora.cz 

  
Dle rozdělovníku 

 

     
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

OZNÁMENÍ 
ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ A POZVÁNÍ K ÚSTNÍMU JEDNÁNÍ 

 

Obec Vlastějovice, IČO 00236594, Vlastějovice 75, 285 23  Vlastějovice zastoupená starostou Jiřím 
Lapáčkem (dále jen "stavebník") dne 13.11.2019 podal žádost o vydání stavebního povolení ke zřízení 
vodního díla: 

Vodovodní přivaděcí řad pro obec Vlastějovice 

na pozemku parc. č. 2155 v katastrálním území Horka nad Sázavou, parc. č. 20, 130/11, 195/1, 195/2, 
195/3, 196, 197/2, 198/2, 204, 205, 206, 207, 222/2, 223/2, 223/5, 232, 233/11, 233/13, 233/14, 255/7, 
260/1, 265/2, 266, 267, 268, 519, 520/3, 520/7, 523/5, 585/9, 724/1, 726, 731, 735, 763, 769/1, 772/1, 
775, 788 v katastrálním území Kounice nad Sázavou, parc. č. 163/1, 163/14, 163/50, 499, 883/1, 916/1, 
928/2, 940/1 v katastrálním území Vlastějovice, parc. č. 1344/2, 1423 v katastrálním území Všebořice u 
Dolních Kralovic. Uvedeným dnem bylo zahájeno řízení. 

Údaje o místu předmětu rozhodnutí: 

Název kraje Středočeský kraj 
Název obce Vlastějovice 
Identifikátory katastrálních území 642037, 783358, 783382, 787019 
Názvy katastrálních území Horka nad Sázavou, Kounice nad Sázavou, 

Vlastějovice, Všebořice u Dolních Kralovic 
Parcelní čísla dle evidence katastru nemovitostí parc. č. 2155 v katastrálním území Horka nad 

Sázavou, parc. č. 20, 130/11, 195/1, 195/2, 
195/3, 196, 197/2, 198/2, 204, 205, 206, 207, 
222/2, 223/2, 223/5, 232, 233/11, 233/13, 
233/14, 255/7, 260/1, 265/2, 266, 267, 268, 
519, 520/3, 520/7, 523/5, 585/9, 724/1, 726, 
731, 735, 763, 769/1, 772/1, 775, 788 v 
katastrálním území Kounice nad Sázavou, 
parc. č. 163/1, 163/14, 163/50, 499, 883/1, 
916/1, 928/2, 940/1 v katastrálním území 
Vlastějovice, parc. č. 1344/2, 1423 v 
katastrálním území Všebořice u Dolních 
Kralovic 

Číselný identifikátor vodního toku 10100005 ; 10239439 
Název vodního toku Sázava, Čejtický potok 
Říční km vodního toku (konec stavby) 114,400 km 
Říční km vodního toku (začátek stavby) 114,500 km 
Přímé určení polohy (konec stavby) - (souřadnice X, 
Y) 1089707 ; 694037 



Č.j. MKH/120693/2019 str. 2 

 
Přímé určení polohy (začátek stavby) - (souřadnice 
X, Y) 1092319 ; 696299 

Stavební objekty: 

Vodovodní řady 
Druh vodovodního řadu (Č 28) přívodní síť 
Celková délka řadů 4692 m 
Nejmenší jmenovitá světlost řadu 180 mm 
Největší jmenovitá světlost řadu 180 mm 
Vodojem 
Druh vodojemu (Č 23) zemní 
Objem vodojemu 2 x 25 m3 

Údaje o předmětu rozhodnutí: 

Název vodovodu Vodovodní přivaděcí řad pro obec 
Vlastějovice 

Stavby vodovodních řadů a objektů včetně úpraven 
vody vodovodní řady přívodní 
Příslušnost k systému vodovodu (Č 20) místní 
Odběry pro pitné účely zásobování obyvatelstva 
Počet zásobovaných obcí 1 

Stavba obsahuje: 
• SO 01 – Vodovodní přiváděcí řad P 

Vodovodní přiváděcí řad P řad je navržen z plastového potrubí PE100RC SDR11 PN16 v 
profilu dn 180/16,4mm o celkové délce 2186,7metrů. Přivaděč bude napojen na stávající 
přivaděč ČS Hulice – VDJ Přemyslovsko ze vzdušníkové šachty. V místě napojení bude vedle 
stávající vzdušníkové šachty vybudována nová předávací šachta s měřením průtoků. Po trase 
potrubí budou umístěny tvarovky a armatury pro odvzdušnění a zavzdušnění potrubí, uzavírací 
armatury a hydranty s funkcí kalníků. Přiváděcí řad je ukončen ve vodojemu Kounice. 

• SO 02 – Vodojem Kounice 
Vodojem Kounice o objemu 2 x 25 m3 je umístěn na pozemku 520/3 k.ú Kounice nad Sázavou 
z důvodu vyrovnání denní nerovnoměrnosti doplňování vodojemu Vlastějovice. Plnění vodojemu 
bude prováděno v závislosti na čerpání z ČS Hulice na VDJ Přemyslovsko.  
Pro vyrovnání nerovnoměrnosti spotřeby vody ve spotřebišti se vybuduje dvoukomorový 
vodojem s armaturní komorou.  
Objekty, z kterých je vodojem navržen, jsou typovým výrobkem jako bezespárový odlitek z 
betonu. Stavebně je objekt VDJ řešen jako sestava tří železobetonových podzemních segmentů a 
jednoho vstupního nadzemního objektu. Podzemní segmenty budou osazeny do výkopu vedle 
sebe. Krajní segmenty budou sloužit jako vodárenské komory.  

• SO 03 – Vodovodní přiváděcí řad P1 
Vodovodní přiváděcí řad P2 řad je navržen z plastového potrubí PE100RC SDR11 PN16 v 
profilu dn 180/16,4mm o celkové délce 1706,3metrů. Přivaděč bude napojen ve vodojemu 
Kounice. Dále bude veden přes celou obec Kounice na zemědělský pozemek poz.č. 164/3 a poté 
přes trvale travní pozemky k začátku obce Vlastějovice, kde bude ukončen v armaturní šachtě. 
Zde bude vysazena odbočka pro budoucí zásobní řad. Vzhledem k tomu, že tento úsek přivaděče 
má značné převýšení jsou na trase přivaděče navrženy kapacitní vzdušníky s funkcí odvzdušnění i 
zavzdušnění. Po trase potrubí jsou dále umístěny, uzavírací armatury a hydranty s funkcí kalníků.  

• SO 04 – Vodovodní přiváděcí řad P2 
Vodovodní přiváděcí řad P2 řad je navržen z plastového potrubí PE100RC SDR11 PN16 v 
profilu dn 180/16,4mm o celkové délce 800,9 metrů. Přivaděč bude napojen v armaturní šachtě 
na okraji Vlastějovic, dále je veden podél zástavby rodinných domů, pod příjezdovou komunikací 
do Vlastějovic směrem řece, kterou překonává protlakem, stejně tak i souběžné kolejové vedení. 
Poté je veden travnatým pozemkem směrem k vodojemu Vlastějovice(I.etapa), kde bude 
zakončen.  
V úseku pod řekou Sázavou a kolejovým vedením bude vodovod realizován řízeným protlakem. 
Na konci trasy přivaděče před vodojemem Vlastějovice je navržen kapacitní vzdušník. 



Č.j. MKH/120693/2019 str. 3 

 
V nejnižším místě u řeky je navržen kalník. Po trase potrubí jsou dále umístěny, uzavírací 
armatury a hydranty. 

• PS 01 VDJ Kounice – strojní vystrojení + ATS + elektrotechnologie 
• PS 02 ASŘTD vodojemu Kounice. 

 

Městský úřad Kutná Hora, odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad příslušný podle § 104 odst. 2 
písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon"), a speciální stavební úřad příslušný podle § 15 odst. 5 
vodního zákona a § 15 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), oznamuje podle § 112 
odst. 1 stavebního zákona zahájení stavebního řízení a současně nařizuje ústní jednání spojené 
s ohledáním na místě na den 

10. ledna 2020 v 9:00 hodin 

se schůzkou pozvaných na Obecním úřadě Vlastějovice. 

Vodoprávní úřad dává účastníkům řízení v souladu s § 36 odst. 3 správního řádu možnost vyjádřit 
se ke shromážděným podkladům rozhodnutí předmětného řízení do 15.1.2020. 

 

Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí na adrese Městského úřadu Kutná Hora, odbor 
životního prostředí, dveře č. 320, v úřední dny pondělí a středa 8:00 - 11:30 a 12:30 - 17:00 hod, v jiných 
dnech po telefonické domluvě – tel. 327 710 261. 

V souladu s § 112 odst. 1 stavebního zákona vodoprávní úřad uvědomuje účastníky řízení o zahájení 
řízení podle § 144 odst. 2 správního řádu veřejnou vyhláškou podle § 25 odst. 3 správního řádu.  

Účastníci stavebního řízení jsou určeni ustanovením § 109 stavebního zákona takto: 
- dle § 109 písm. a) stavebník, tj. Obec Vlastějovice 
- dle § 109 písm. c) a písm. d) vlastník stavby nebo pozemku, na kterém má být stavba prováděna, 

tj. Lesy České republiky, s.p., Obec Loket, Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, 
příspěvková organizace, Jiří Novák, Povodí Vltavy, státní podnik, Mgr. Jan Pecha, Panství 
Kounice s.r.o., Obec Horka II, AGRO PERTOLTICE, a.s., České dráhy, a.s., SILNICE ČÁSLAV 
- HOLDING, a.s., Česká telekomunikační infrastruktura a.s., ČD - Telematika a.s., České dráhy, 
a.s., ČEZ Distribuce, a. s., Lesy České republiky, s.p., Správa toků - oblast povodí Vltavy, Správa 
železniční dopravní cesty, státní organizace, Vodovody a kanalizace Havlíčkův Brod, a.s., 

- dle § 109 písm. e) a písm. f), kteří jsou v souladu s ustanovením § 112 odst. 1 stavebního zákona 
identifikováni označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí přímo dotčených 
vlivem záměru, tj. parc. č. 2088, 2089, 2090/1, 2090/2, 2092/2, 2098/1, 2100/2, 2101, 2102, 
2103, 2106, 2156, 2157 v katastrálním území Horka nad Sázavou, st. p. 2, 6, 7, 8, 9, 15, 16, 19/1, 
20, 315, parc. č. 4, 5/1, 5/3, 5/14, 19/2, 19/3, 45/1, 46, 49, 52, 54, 130/3, 130/4, 170/2, 175, 178, 
181/2, 182, 187, 255/1, 255/2, 255/3, 255/5, 259/1, 259/2, 259/3, 373, 387/2, 390, 394, 520/6, 
523/4, 523/7, 523/8, 524/3, 557, 558, 584, 585/4, 586, 587, 588, 595, 597, 598, 604, 613/1, 
724/10, 738/1, 761, 767, 769/2, 772/3 v katastrálním území Kounice nad Sázavou, parc. č. 163/3, 
163/15, 163/16, 163/18, 163/21, 163/32, 163/53, 163/57, 163/58, 163/59, 163/60, 163/61, 492/2, 
497, 903, 928/1, 935, 940/2 v katastrálním území Vlastějovice, parc. č. 1351 v katastrálním území 
Všebořice u Dolních Kralovic 

- Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 
Vlastějovice, Kounice č.p. 9, č.p. 14, č.p. 12, č.p. 11, č.p. 13, č.p. 4, č.p. 3, č.p. 1 a č.p. 12,  
Vlastějovice, Skala č.p. 17 
 

 

Poučení: 
Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové 
dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi 
přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo 
právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. Účastník řízení ve svých námitkách uvede 



Č.j. MKH/120693/2019 str. 4 

 
skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, 
které překračují uvedený rozsah, se nepřihlíží. K námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být 
uplatněny při územním řízení, při pořizování územně plánovací dokumentace nebo při vydání územního 
opatření o stavební uzávěře anebo územního opatření o asanaci území, se podle § 114 odst. 2 stavebního 
zákona nepřihlíží. 

Pověřený zaměstnanec vodoprávního úřadu je podle § 172 odst. 1 stavebního zákona oprávněn při plnění 
úkolů vstupovat na cizí pozemky, stavby a do staveb s vědomím jejich vlastníků při zjišťování stavu 
stavby a pozemku nebo opatřování důkazů a dalších podkladů pro vydání správního rozhodnutí nebo 
opatření. 

Vodoprávní úřad může podle § 173 odst. 1 stavebního zákona uložit pořádkovou pokutu do 50 000 Kč 
tomu, kdo závažným způsobem ztěžuje postup v řízení anebo plnění úkolů podle § 172 odst. 1 stavebního 
zákona tím, že znemožňuje oprávněné úřední osobě nebo osobě jí přizvané vstup na svůj pozemek nebo 
stavbu. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
  
Obec Vlastějovice, Obec Horka II a Obec Loket vyvěsí toto oznámení na úřední desce svého 
obecního úřadu po dobu 15 dnů. Ve smyslu ust. § 25 odst. 2 správního řádu bude oznámení též 
zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup a vyvěšeno na úřední desce Městského úřadu 
Kutná Hora.  Oznámení s vyznačeným datem vyvěšení a sejmutí zašle obec zpět na adresu zdejšího 
odboru. 
 
 
 
 
 

Bc. Libor Mensa 
oprávněná úřední osoba 

referent odboru 
 
 
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce obce Vlastějovice a Městského 
úřadu Kutná Hora. 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
Obdrží: 

k vyvěšení na ÚD: 
Městský úřad Kutná Hora, kancelář tajemníka, Havlíčkovo náměstí č.p. 552, 284 01  Kutná Hora 1 
Obec Vlastějovice, IDDS: e7ybjis 

Obec Horka II, IDDS: 9pwb4n9 
Obec Loket, IDDS: sy8brwm 

 
  
účastníci (dodejky) 
Obec Vlastějovice, IDDS: e7ybjis 
Lesy České republiky, s.p., IDDS: e8jcfsn 
Obec Loket, IDDS: sy8brwm 
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, IDDS: a6ejgmx 
Jiří Novák, Skala č.p. 3, Vlastějovice, 285 22  Zruč nad Sázavou 1 
Povodí Vltavy, státní podnik, závod Dolní Vltava, IDDS: gg4t8hf 
Mgr. Jan Pecha, Pitkovická č.p. 574/15, 100 00  Praha 10-Strašnice 
Panství Kounice s.r.o., IDDS: 5c6kdi8 
Obec Horka II, IDDS: 9pwb4n9 



Č.j. MKH/120693/2019 str. 5 

 
AGRO PERTOLTICE, a.s., IDDS: h8icm6n 
České dráhy, a.s., IDDS: e52cdsf 
SILNICE ČÁSLAV - HOLDING, a.s., IDDS: t2rgagz 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 
ČD - Telematika a.s., IDDS: dgzdjrp 
České dráhy, a.s., Regionální správa majetku Praha, IDDS: e52cdsf 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
Lesy České republiky, s.p., Správa toků - oblast povodí Vltavy, IDDS: e8jcfsn 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Oblastní ředitelství Praha, IDDS: uccchjm 
Vodovody a kanalizace Havlíčkův Brod, a.s., IDDS: z9egxzy 
 
účastníci řízení (veřejnou vyhláškou): 
účastníci řízení podle § 109 písm. e) a f) stavebního zákona identifikováni označením pozemků a staveb 

evidovaných v katastru nemovitostí (§ 112 odst. 1 stavebního zákona): 

parc. č. 2088, 2089, 2090/1, 2090/2, 2092/2, 2098/1, 2100/2, 2101, 2102, 2103, 2106, 2156, 2157 v 
katastrálním území Horka nad Sázavou, st. p. 2, 6, 7, 8, 9, 15, 16, 19/1, 20, 315, parc. č. 4, 5/1, 5/3, 5/14, 
19/2, 19/3, 45/1, 46, 49, 52, 54, 130/3, 130/4, 170/2, 175, 178, 181/2, 182, 187, 255/1, 255/2, 255/3, 
255/5, 259/1, 259/2, 259/3, 373, 387/2, 390, 394, 520/6, 523/4, 523/7, 523/8, 524/3, 557, 558, 584, 585/4, 
586, 587, 588, 595, 597, 598, 604, 613/1, 724/10, 738/1, 761, 767, 769/2, 772/3 v katastrálním území 
Kounice nad Sázavou, parc. č. 163/3, 163/15, 163/16, 163/18, 163/21, 163/32, 163/53, 163/57, 163/58, 
163/59, 163/60, 163/61, 492/2, 497, 903, 928/1, 935, 940/2 v katastrálním území Vlastějovice, parc. č. 
1351 v katastrálním území Všebořice u Dolních Kralovic 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 
Vlastějovice, Kounice č.p. 9, č.p. 14, č.p. 12, č.p. 11, č.p. 13, č.p. 4, č.p. 3, č.p. 1 a č.p. 12,  Vlastějovice, 
Skala č.p. 17 
 
dotčené správní úřady 
Drážní úřad, sekce stavební, územní odbor Praha, IDDS: 5mjaatd 
Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, IDDS: dz4aa73 
Krajská hygienická stanice Středočeského kraje, územní pracoviště Kutná Hora, IDDS: hhcai8e 
Městský úřad Kutná Hora, odbor dopravy a silničního hospodářství, Havlíčkovo náměstí č.p. 552/1, 
Kutná Hora-Vnitřní Město, 284 01  Kutná Hora 1 
Městský úřad Kutná Hora, Odbor regionálního rozvoje, IDDS: b65bfx3 
Městský úřad Kutná Hora, odbor životního prostředí, orgán ochrany přírody, Havlíčkovo náměstí č.p. 
552/1, Kutná Hora-Vnitřní Město, 284 24  Kutná Hora 1 
Městský úřad Kutná Hora, odbor životního prostředí, odpady, Havlíčkovo náměstí č.p. 552/1, Kutná 
Hora-Vnitřní Město, 284 24  Kutná Hora 1 
Městský úřad Vlašim, odbor životního prostředí, orgán státní správy lesů, IDDS: zbjbfmb 
Městský úřad Vlašim, odbor životního prostředí, vodoprávní úřad, IDDS: zbjbfmb 
Ministerstvo obrany, Sekce nakládání s majetkem, odbor ochrany územních zájmů, IDDS: hjyaavk 
Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, Územní odbor Kutná Hora, 
Dopravní inspektorát, IDDS: 2dtai5u 
Městský úřad Zruč nad Sázavou, odbor stavebního úřadu, územního plánování a životního prostředí, 
IDDS: v3qb2au 
 
  
ostatní 
Archeologický ústav AV ČR Praha, v.v.i., pracoviště Kutná Hora, IDDS: fxcng6z 
 


		2019-12-03T07:46:43+0100
	Zdena Tvrdíková
	pracovník pověřený el. podpisem




